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Приказ №___ от 06.08.2024
Учебный план основного общего образования 5-7 классы (5-ти дневная учебная неделя)  (в соответствии с ФГОС ООО -2021 и ФОП ООО от 18.05.2023 года №371 (вариант 4- 5-7 класс?), изменениями в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31и 27.12.2023 №1028)

	Предметные области
	Учебные предметы
	Классы
	Всего 
	Форма ПА

	
	
	5а
	5б
	5в
	6а
	6б
	7а
	7б
	7в
	
	

	Обязательная часть
	5класс
	6-7классы

	Русский язык 
и литература
	Русский язык
	5
	5
	5
	6
	6
	4
	4
	4
	14
	Контрольная работа (ЗТФ)
	Контрольная (ЗТФ)

	
	Литература
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	8
	Задание в тестовой форме
	Задание в тестовой форме

	Родной язык 
и родная литература 
	Родной язык (русский)
	1
	1
	1
	
	
	1
	1
	1
	2
	Годовая отметка
	Годовая отметка

	
	Родная литература (русская)
	1
	1
	1
	
	
	1
	1
	1
	2
	
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык 
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	9
	Контрольная работа (ЗТФ)
	Контрольная (ЗТФ)

	Математика 
и информатика
	Математика
	5
	5
	5
	5
	5
	
	
	
	10
	Контрольная работа
	Контрольная работа

	
	Алгебра
	
	
	
	
	
	3
	3
	3
	3
	Контрольная работа
	Контрольная работа

	
	Геометрия
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	Контрольная работа
	Контрольная работа

	
	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	Контрольная работа
	Контрольная работа

	
	Информатика 
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	
	Задание в тестовой форме

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	6
	Годовая отметка
	ЗТФ

	
	Обществознание
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	
	Годовая отметка (6кл)

ЗТФ – 7класс

	
	География
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	2
	4
	Годовая отметка
	Контрольная (ЗТФ)

	Естественнонаучные предметы
	Физика
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	Контрольная (ЗТФ)

	
	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Биология
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	Годовая отметка
	Устный зачет по теории

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	2
	Годовая отметка
	Годовая отметка

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	Годовая отметка
	Годовая отметка

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	Годовая отметка
	Годовая отметка

	Технология
	Труд (технология)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	6
	Творческая работа
	Творческая работа

	Основы безопасности и защиты Родины
	Основы безопасности и защиты Родины
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	6
	Мониторинг результатов нормативов
	Мониторинг результатов нормативов

	ИТОГО:
	29
	29
	29
	29
	29
	32
	32
	32
	89
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Курс по физической культуре (обязательный модуль)
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	Годовая отметка
	

	Русский язык (работа с текстом, развитие речи)
	
	
	
	1ч в составе часов по предмету Русский язык
	
	

	Математика (решение практико-ориентированных задач)
	
	
	
	1ч в составе часов по предмету Математика
	
	

	Всего часов
	986
	986
	1020
	1020
	1020
	1088
	1088
	1088
	2006
	
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка, предусмотренная действующими санитарными правилами и гигиеническими нормативами
	29
	29
	30
	30
	30
	32
	32
	32
	59
	
	


